

Ettepanekud Paikuse alevi ümbruse riigimetsa metsatööde plaani projektile		
Ettepaneku esitaja	Ettepanek-kommentaar	RMK vastus
17.10.2023 arutelu ettepanek Eero Rändla	Täiendada plaani, et aegjärksel raiel raiutakse kuni 1/3 puudest.	Täname ettepaneku eest, täiendasime plaani vastavalt.
Edmond Penu	Minu hinnangul ei ole plaani peal märgitud ning 17.10 avalikul rahvakohtumisel uuesti kõneks võetud SJ027 metsas raievajadus aeg-kriitiline. Ettepanek on selles metsas (SJ027) raiet mitte teostada ja säilitada Paikuse alevi elanike ja külastajate jaoks senine looduskeskkond võimalikult puutumatuna. Kui vaadata Maa ameti kaardilt selle metsatükikese ümber kiiresti tekkivaid elamurajoone, võiks jääda seal elavatele inimestele ka üks väike jupike puutumatut looduskeskkonda kus patareisid laadida ja korilusega tegeleda.	Lisaks selgitan, et Paikuse alevi kõrgendatud avaliku huviga riigimetsad on metsad, kus metsatöid planeerides lähtume kehtivast metsaseadusest ning RMK plaanib metsatöid selliselt, et alal oleks nii noort, keskealist kui vana metsa. Seega arutatakse ka edasised metsatööd läbi kohaliku omavalitsuse ja kogukonnaga vastavalt kehtivale kaasamise korrale.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Arutelul tehti ettepanek majandada metsa püsimeetsana, parkmetsana, kasutades valikraiet. Toetame seda seisukohta täielikult kogu Paikuse KAH -alal.	Viitame oma kirjas korduvalt arutelule, eeldame et peate silmas esimest avalikku arutelu 05.09.23, mille kohta lugesite Pärnu Postimehe artiklist (millele samuti viitate). Soovitame teil kindlasti tutvuda ka teise avaliku arutelu 17.10.23 kokkuvõttega, mille leiame RMK kodulehelt. Lisaks selgitame, et RMK majandab metsa selliselt, et kogu kõrgendatud avaliku huviga alal oleks nii vana metsa, keskealist metsa kui noort metsa. Selline lähenemine tagab alal mitmekesisuse säilimise. Nii on ka Paikuse kõrgendatud avaliku huviga alal vana metsa (kus raiet ei ole tehtud), keskealist metsa ja noort metsa.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Allakirjutanud ei nõustu Paikuse KAH-alal juba harvendatud metsa veelkordse lisaraiega ega puutumata metsa puhul ka väikese osa mistahes raiega peale püsimeetsandusliku teadusliku lähenemise.	Täname seisukoha edastamise eest. Selgitame, et metsatööde plaanis ei ole kirjeldatud puutumata metsadesse täiendavaid raieid. Metsatööde plaaniga on teil võimalik tutvuda RMK kodulehel.

<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Soovime RMK vastuseid, kas RMK on kontrollinud ala EELIS-es leitavate andmete põhjal? Palume peale kontrollimist vastuseid; kas kogu Paikuse KAH-alal on kõik loodusväärtuste ja VEPinventuurid tehtud, kas RMK on kontrollinud maakonnaplaneeringu põhjal rohevõrgustiku paiknemist ja lähtub sellest KAH-alal raieid plaanides? Mida näevad ette asjaomase maakonnaplaneeringu ja valla üldplaneeringu (kehtiva ja võimaliku koostamisel oleva) kaardid; ning kas RMK arvestab dokumentides toodud rohevõrgustiku tsoneeringuga ja tagab, et kavandatavate raietega jääksid rohevõrgustikus asuvad metsaökosüsteemid toimima, sh kumulatiivselt koos samas rohevõrgustikus seni tehtud raiete jm intensiivse majandustegevuse, nt maavara kaevandamisega? Kas KAH-ala piirid on pandud õigesti?</p>	<p>Selgitused teie küsimustele esitasime juba 03.10.23 ettepanekute tabelis, mille edastamise ka teile. Selgitan allpool täiendavalt. Vääriselupaikade inventuuri teevad RMK metsakorraldajad jooksvalt ja pidevalt. Teisi inventuure RMK ei tee, lähtume olemasolevatest andmetest, s.h EELIS andmetest. RMK arvestab metsatööde plaani koostamisel kehtivaid piiranguid, s.h nii seadusandlusest kui üldplaneeringust tulenevaid. Planeeritud metsatööd on kooskõlas kehtivate piirangutega. Millised piirangud täpselt Paikuse kõrgendatud avaliku huvi ala mõjutavad, leiate vastavatest planeeringutest. Kõrgendatud avaliku huviga ala piirid on määratud koostöös kohaliku omavalitsusega.</p>
<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Raieid ei saa ega tohi enne aladel kavandada, kui ei ole teada raiete mõju tagajärgi konkreetse raieala loodusväärtustele.</p>	<p>Koostasime metsatööde plaani projekti arvestades kehtivat seadusandlust ja teisi nõudeid, mis tagab ka väärtuste säilimise.</p>

<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Leiame, et kodumetsades ei ol vaja puude kasvutingimusi parandada raiete abil. Olemasolevad vanad puud on vaja säilitada kui väärtused, pole probleem, et noored ei kasva nii kiiresti nagu intensiivne raiemajandus soovib. Vanad puud on väärtuslikumad nii ökosüsteemiteenuste, elurikkuse säilitajatena, aga ka kõikide KAH -aladele oluliste puhke- jms väärtuste tõttu. Noorte puude elutringimuste paranadamine nende kiirema kasvu eesmärgil ei anna õigust KAH-alasid veelgi lagedamaks raiuda, suuri puid hävitada. Pole vaja raie teel metsa „uuendada“ ega oodata, millal raiutud metsa asemel kasvaks samaväärne mets, olemasolev väärt kodumets tuleb kohe alles jätta, et inimesed saaksid puhkemetsa metsana kasutada. Mets uueneb ise loomulikult teel ja RMK ei pea kodumetsadesse sekkuma tulu samise eesmärgil, vaid tuleb arvestada kodumetsade säilitamist kui peaeesmärki.</p>	<p>Selgitame, et RMK uuendab metsi põhimõttel, et alal kasvaks tulevikus raiutud metsaga vähemalt samaväärne mets. Praegusel juhul on kvartalil SJ026 eraldisel 10 noorte puude kasv pidurdunud ja tagamaks, et noored puud ikka kasvama jääksid ja ala säiliks vähemalt samaväärse männikuna (nagu ta siamaani on olnud) on vajalik parandada puude kasvutingimusi. Selleks oleme planeerinud antud alal teha aegjärke raie teist raiejärku selliselt, et metsatööde järel jäävad alale kasvama ülepinnaalset, hõredalt paiknevad vanad puud ja alast kujuneb erivanuseline männik.</p>
<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Palun RMK-l täpsustada, kuidas te täpselt lähtute olemasolevatest andmetest. Üldine vastus, et väärtused säilivad ja lähtutakse andmetest, ei kanna infot.</p>	<p>Kahjuks jääb selgusetuks, mille osas te täiendavat informatsiooni ootate, palume seda täpsustada. RMK lähtub metsatöid planeerides kehtivast seadusanduselt (s.h metsaseadus, looduskaitse seadus) ning teistest kehtivatest piirangutest (s.h üldplaneeringust tulenevad piirangud).</p>
<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>Samuti on segadus RMK poolt kasutatavates terminites, mille kohta on Õisu KAH-ala artiklis tähelepanu juhitud:[1]</p>	<p>Metsatööde plaan on koostatud olukorra ja tegevuste kirjeldamiseks laiemale avalikkusele, s.h kohalikule kogukonnale. Seetõttu oleme koostanud plaani võimalikult lihtsalt ja arusaadvalt tavainimesele. Spetsiifilisi metsanduslikke termineid on sektori välistel inimestel üsnagi keeruline mõista. RMK haldusalas olevate metsade inventeerimisandmetega on teil võimalik tutvuda Metsaregistris (register.metsad.ee), kus on kõik andmed avalikult üleväl.</p>

Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	Allakirjutanud ei nõustu Paikuse KAH-alal plaanitud raietega, need tuleb ära jätta.	Täname ettepaneku eest, võtame seisukoha teadmiseks.
Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller	KAH-aladel tuleb tagada kohalike kogukondade huvid, avalik keskkonnahuvi ja metsad säilitada. Vaid vajadusel teostada elamutega piirnevates puistutes püsimetsanduse raames valikraiet ning hoiduda teistest raieliikidest ülemäärase kahju tõttu, mida need metsaökosüsteemile tekitavad.	Selgitame, et oleme metsatööde plaani koostamisel arvestanud kohaliku omavalitsuse kui kohaliku kogukonna esindaja ettepanekutega ning oleme planeerinud teha vaid aegjärgse teise raiejärgu, selliselt, et alast kujuneb erivanuseline männimets. RMK planeerib raieid selliselt, et tehtud metsatööd loovad ühelt poolt eeldused piisavate valguse ja toitainete olemasoluks uute puude väljakasvatamiseks ja teisalt on raiutav ala olemasolevasse maastikupilti sobitatud ning alal säilitatud võimalikult palju väärtuslikke puid. RMK-l on seadusjärgne kohustus tegeleda metsa järjepideva majandamise ja uuendamisega. Kuna tegu on kõrgendatud avaliku huviga alaga, siis lähenetakse metsa majandamisele neil aladel tundlikult, vastavuses kohaliku kogukonna ja elanike ootustega ning metsaseaduse nõuetega.

<p>Roheline Pärnumaa MTÜ/Riina Georg; Päästame Eesti Metsad MTÜ/Farištamo Eller</p>	<p>KESKKONNAMINISTRI MÄÄRUS nr 2/2009 sätestab metsa arenguklassid: LAGE ALA, SELGUSETA ALA, NOORENDIK, LATIMETS, KESKEALINE METS, VALMIV METS, KÜPS METS. Nn KAH-alade kavades on seevastu kasutusel SÄTESTAMATA KLASSIFIKATSIOON – noor, keskealine, küps – mis ei vasta ministri määrusele, on eksitav ja märkimisväärset segadust tekitav. Eelolevast tulenevalt on RMK koostatud KAH-alade kirjeldused ministri määrusega vastuolus. Oleks mõistlik, kui edaspidi teeb riigile kuuluvates metsades asuvate kodumetsade kohta kirjeldused ja kavad sõltumatu metsakorraldusettevõtte. Sisend peaks tulema koostajaile nii ministeeriumist, keskkonnaametilt, kohalikelt kui ka RMK-lt endalt kirjalikult ning taasesitamist võimaldavas vormis. Metsaseaduse alusel antud keskkonnaministri määruses nr 2/2009 sätestatud nõuete ja terminite mittekasutamine on eksitav ja reaalsele olukorrale mittevastav.</p>	<p>Te viitate viitate määrusele nr 2/2009, mis on "Metsa korraldamise juhend" ning mis sätestab metsa kaardistamise tingimused, metsa inventeerimise eesmärgid ja meetodika, metsa majandamise viiside ja võtete kavandamise nõuded, metsa raiemahu arvestamise meetodika ja metsamajandamiskava koostamisele esitatavad nõuded. Selgitame, et käesoleva metsatööde plaaniga ei ole RMK koostanud määruses kirjeldatud metsamajandamiskava. RMK on koosatanud metsatööde plaani kõrgendatud avaliku huviga ala olukorra ja tegevuste kirjeldamiseks laiemale avalikkusele, s.h kohalikule kogukonnale. Lähtuvalt asjaolust, et tegemist on laiemale avalikkusele suunatud plaaniga, siis oleme koostanud selle võimalikult lihtsalt ja arusaadavalt tavainimesele. Spetsiifilisi metsanduslikke termineid on sektori välistel inimestel üsnagi keeruline mõista. RMK haldusalas olevate metsade inventeerimisandmetega (mis vastavad ka teie poolt välja toodud määrusele) on võimalik tutvuda Metsaregistris (register.metsad.ee).</p>
---	---	---